
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
 

DETERMINAZIONE 
AREA SERVIZI GENERALI - 

SEGRETERIA - DEMOGRAFICI - 
AGRICOLTURA - SOCIO 

ASSISTENZIALE 
 

NUMERO 19 DEL 11/02/2026 
 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO  SERVIZI REALIZZAZIONE 
PROGETTO ECO CONCERTO DEL 21.06.2026 
ALL'ASSOCIAZIONE GREEN MUSIC ASP . CIG: 
BA5D7FECAC 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 22.12.2025 di approvazione del 
bilancio di previsione 2026/2028; unitamente alla nota di aggiornamento al DUPS 2026/2028 
approvata con deliberazione n. 56/CC/2025 che alla relativa missione prevede interventi a sostegno del 
turismo;  
 
VISTA la deliberazione la G.C. n. 193 del 30.12.2025 con la quale si approvava il piano esecutivo di 
gestione (PEG) 2026/2028; assegnando, tra l’altro, ad ogni singolo Responsabile del Servizio le 
risorse finanziarie; 
 
ATTESO che il Comune di GUARENE   individua tra i propri obiettivi strategici e programmatici, 
indicati nella nota di aggiornamento al   DUPS  2026/2028 approvato con C.C. n. 56 del 22.12.2025, 
appositi interventi, finalizzati allo sviluppo economico – produttivo del territorio, promuovendo, nella 
fattispecie, specifici progetti che prevedono il sostegno a iniziative a favore della cittadinanza e dei 
turisti; 
 
RICORDATO che la programmazione/coordinamento delle iniziative turistiche sul territorio, che 
abbiano prevalente finalità di attrazione turistica e culturale, costituiscono alcuni degli obiettivi 
operativi dell’Ente, ribaditi con delibera N. 21/GC/2026  con la quale si è stabilito di   approvare la 
realizzazione di un eco concerto che si terrà  il 21.06.2026 presso il parco della Grande Quercia in 
frazione Vaccheria al fine anche di  sensibilizzare l’opinione pubblica alla causa ecologica e 
sviluppare un approccio più rispettoso dell’ambiente nell’ambito dei festival musicali, per partecipare 
alla transizione energetica, fornendo ai responsabili del servizio per quanto di propria competenza, 
l’indirizzo di predisporre il supporto organizzativo e logistico dell’evento;  
 
DATO ATTO: 

o che l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 
appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:  

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante 
 
DATO ATTO che i sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e smi occorre adottare la presente 
determinazione a contrarre indicando: 
 
A) il fine che con il contratto si intende perseguire  
B) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali  
C) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base 
 
 
Preso atto che con nota protocollo n. 000992 del 03/02/2026 il legale rappresentante di GREEN 
MUSIC APS con sede in Via Volta n. 20 ad Albenga (c.f. 90075580093)  ha presentato la 
proposta/preventivo per la realizzazione del progetto concerto  verso il corrispettivo di Euro 1.600,00 
oltre IVA al 22% includendo in tale compenso la presentazione della  domanda di contributo alla 
Fondazione CRC a sostegno del progetto,  stampa dei flyers (250) e delle locandine (50) relative 
all’evento, pubblicità dell’evento sulla rete Meta tramite sponsorizzazione (instagram e facebook),  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

occupazione degli aspetti  legati al concerto come: o Accoglienza degli artisti o Amplificazione e 
alimentazione elettrica del concerto o Montaggio e smontaggio o effettuare le pratiche SIAE ; 
 
RITENUTO, considerata la specifica tipologia tecnica del servizio, la infungibilità dello stesso, in 
relazione ai fini di favorire il raggiungimento dei succitati obiettivi strategici, poter procedere 
all’affidamento diretto del servizio all’Associazione GREEN MUSIC APS con sede in Albenga Via 
Volta n. 20 (C.F. 90075580093) 
 
DATO ATTO che   ai sensi dell’art. 3 c. 5 della L. 136/2010 e ss.mm. e ii. sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, è stata ottemperata la richiesta all’Autorità Anticorruzione del Codice Identificativo di Gara 
CIG: BA5D7PECAC 
 
 
Visti l’art. 107 del dlgs 267/2000 e smi 
 
Visto l’art. 183 del dlgs 267/2000 e smi 
 
Rilevata la propria competenza  
 

D E T E R M I N A 
  
1) La premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e, quindi, deve 
intendersi come materialmente trascritta ed approvata.  
 
2) Di dare atto ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 di quanto segue: 
 
a) il fine che si intende perseguire è sostenere iniziative a favore della cittadinanza e dei turisti tramite 
un concerto eco che valorizzi principi di sostenibilità ambientale, sociale ed economica.   
b) l’oggetto del contratto consiste nella prestazione artistica all’aperto a sonorizzazione ridotta e a 
basso impatto ambientale del concerto 
c) non è prevista la stipula di contratto ma esclusivamente la sottoscrizione dell’adesione   
d) di procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50   comma 1 
lettera B) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., considerata la specifica tipologia tecnica del servizio, la 
infungibilità dello stesso, in relazione ai fini di favorire il raggiungimento dei succitati obiettivi 
strategici 
 
3)di affidare, in via diretta, come affida, per i motivi sopra espressi, considerata l ‘infungibilità del 
servizio, all’Associazione Green Music con sede in Albenga in Via Volta n. 20, C.F. 90075580093 la 
fornitura del succitato servizio consistente nell’organizzazione del concerto eco che si terrà nel Parco 
della Grande Quercia il 21.06.2026;   
 
4) di imputare la complessiva spesa di € 1.952,00 (1.600,00 oltre IVA al 22%) in base al 
cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2014, 
del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 come segue: 
 

 
Anno di 

registrazione 

Anno 
esigibilità 
scadenza 

obbligazione 

Missione - Programma - 
Titolo 

Piano finanziario 
Capitolo 

 
Importo 

2026 2026 07.01.1 cap 2670/5/2 
U.1.03.02.13.999 - Altri 
servizi ausiliari n.a.c. 

  1.952,00 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5) di dare atto che ai fini del predetto intervento si è proceduto alla acquisizione dei previsti codici 
identificativi di gara mediante il Sistema di rilascio in modalità semplificata Smart Cig (micro 
contrattualistica) – CIG: BA5D7PECAC 
 
6) di dare atto dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 
53 del D.Lgs. n. 165/2001 come modificato dalla Legge 190/2012 e s.m.i. con i soggetti coinvolti nel 
presente atto.  
 
7) di provvedere alla liquidazione della prestazione dietro presentazione di regolare fattura  
 
8) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) al quale è possibile presentare 
i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all’albo online 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: IL SEGR. COM.LE D.SSA FRACCHIA PAOLA  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   
sul sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 28/02/2026 al 15/03/2026 al n.  del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 28/02/2026 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 
18/08/2000 e s.m.i.. 
Guarene, lì 11/02/2026 

      Il Responsabile del Servizio 
     F.to: IL SEGR. COM.LE D.SSA FRACCHIA PAOLA  

 
 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

☒     VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 
s.m.i. 

☒     VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 
4 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 

□ VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 
predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 
comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

Guarene, 11/02/2026 
CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
BA5D7PE
CAC 

2026 151 07011 2670 5 2 U.1.03.02.
13.999 

1.952,00 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to TARICCO CRISTINA 

 
 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 
nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 
18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 11/02/2026 
Il Segretario Comunale 

F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   28/02/2026 
Il Segretario Comunale 

http://www.guarene.it/

